
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Деянков Никита Алексеевич Дзюдо  

2.  Валиев Булат Радикович Корэш  

3.  Гильфанов Ильдар Ильназович Корэш  

4.  Давлетбаев Салават Алмазович Корэш  

5.  Лукьянов Артур Николаевич Корэш  

6.  Марданов Марсель Рушатович Корэш  

7.  Миннехузин Ирек Ильдарович Корэш  

8.  Мухаметов Рамазан Рамилевич Корэш  

9.  Сибгатуллин Фаяз Ильшатович Корэш  

10.  Курбанов Данил Ринатович Кудо  

11.  Ковтун Даниил Сергеевич Легкая атлетика  

12.  Халматова Гульназа Ботиржоновна Легкая атлетика  

13.  Кириллов Алексей Евгеньевич Плавание  

14.  Харасова Эльвира Нафисовна Плавание  

15.  Салахова Зухра Ильнаровна Самбо  

16.  Шарафутдинов Рамиль Рустамович Спорт лиц с поражением ОДА (бочча)  

17.  Веретенников Александр Евгеньевич Стендовая стрельба  

18.  Султан Лев Леонидович Тяжелая атлетика  

19.  Бадриев Алим Ильдарович Фехтование  

20.  Алексеева Аделина Валерьевна Футбол  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

06.12.2023 г.Казань                    №          225/н 

 



21.  Андреева Марина Георгиевна Футбол  

22.  Гаязова Эльза Марселевна Футбол  

23.  Данилова Зарина Азаматовна Футбол  

24.  Иванова Снежана Андреевна Футбол  

25.  Кадыльская Анастасия Андреевна Футбол  

26.  Карпова Диана Олеговна Футбол  

27.  Крюкова Елизавета Романовна Футбол  

28.  Крюкова Юлия Романовна Футбол  

29.  Маврина Диана Анваровна Футбол  

30.  Новожилова Юлия Александровна Футбол  

31.  Рыбакова Диана Иршатовна Футбол  

32.  Турусинова Александра Евгеньевна Футбол  

33.  Фаттахова Эльза Ринатовна Футбол  

34.  Хурматова Руслана Явдатовна Футбол  

35.  Шитькова Виктория Евгеньевна Футбол  

36.  Мочалов Даниил Александрович Шахматы  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Герасимов Никита Андреевич Гребля на байдарках и каноэ  

2.  Завьялов Егор Дмитриевич Гребля на байдарках и каноэ  

3.  Латыпов Амир Маратович Гребля на байдарках и каноэ  

4.  Мингазетдинов Булат Ильшатович Гребля на байдарках и каноэ  

5.  Антипов Фрол Алексеевич Легкая атлетика  

6.  Болтачева Мария Владимировна Легкая атлетика  

7.  Ерхов Никита Игоревич Легкая атлетика  

8.  Калимуллин Альберт Альфритович Легкая атлетика  

9.  Халиуллин Роберт Илдарович Легкая атлетика  

10.  Шеховцов Кирилл Юрьевич Легкая атлетика  

11.  Сибгатуллина Азалия Альбертовна Плавание  

12.  Иванов Ярослав Вячеславович Прыжки на лыжах с трамплина  

13.  Милослов Дмитрий Сергеевич Прыжки на лыжах с трамплина  

14.  Рохлин Даниил Денисович  Прыжки на лыжах с трамплина  

15.  Архипова Дарья Дмитриевна Пулевая стрельба  

16.  Халиуллина Алина Альбиртовна Пулевая стрельба  



17.  Заболонская Агата Владиславовна Спортивная акробатика  

18.  Заболонская Ева Владиславовна Спортивная акробатика  

19.  Зубова Ника Ярославовна Спортивная акробатика  

20.  Лейшникова Ксения Сергеевна Спортивная акробатика  

21.  Муртазина Гульфина Ранифовна Спортивная акробатика  

22.  Нестерова Мария Сергеевна Спортивная акробатика  

23.  Фатхутдинова Ралина Раилевна Спортивная акробатика  

24.  Голышева Мелания Сергеевна Спортивная борьба  

25.  Джумаев Ислом Латифович Спортивная борьба  

26.  Володин Сергей Валерьевич Спортивный туризм  

27.  Горбунов Илья Сергеевич Спортивный туризм  

28.  Горинов Максим Михайлович Спортивный туризм  

29.  Журавлев Олег Евгеньевич Спортивный туризм  

30.  Морозова Виктория Дмитриевна Спортивный туризм  

31.  Фатыхов Динар Маратович Спортивный туризм  

32.  Хамракулов Кирилл Антонович Спортивный туризм  

33.  Шакирова Резида Наилевна Спортивный туризм  

34.  Шмаков Александр Александрович Спортивный туризм  

35.  Шмаков Константин Александрович Спортивный туризм  

36.  Фатехов Артур Тимурович Стрельба из лука  

37.  Ойсиев Асламбек Шарипович Тхэквондо ГТФ  

38.  Паркина Ульяна Владиславовна Тхэквондо ГТФ  

39.  Аглямова Милана Радиковна Художественная гимнастика  

40.  Андреева Полина Олеговна Художественная гимнастика  

41.  Арзамасова София Мустафовна Художественная гимнастика  

42.  Зайнуллина Зарина Камилевна Художественная гимнастика  

43.  Ибрагимова Раяна Альбертовна Художественная гимнастика  

44.  Кулягина Марика Григорьевна Художественная гимнастика  

45.  Муратова Аделина Тимуровна Художественная гимнастика  

46.  Тухватуллина Ралина Рамилевна Художественная гимнастика  

47.  Шукурова Риана Тимуровна Художественная гимнастика  
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Смирнова Дарина Олеговна Художественная гимнастика  



2. Фатахутдинова Самира Артуровна Художественная гимнастика  

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Метелина Софья Олеговна Плавание  

 

 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


